

CNPJ: 72.172.224/0001-91
AV XV DE NOVEMBRO,378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 6/2012
Processo de Licitação: 6/2012
Data do Processo: 07/05/2012

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 6/2012
b) Licitação Nr.: 5/2012-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/05/2012
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS ATLETAS DA DELEGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, DURANTE A REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES ESPORTIVAS PROMOVIDAS EM NÍVEL DE ESTADO, NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

SUPERMERCADO RANSAN LTDA. (6389)

1	Achocolatado em pó - lata com 400 gr. - Marca: APTI	LT	90,00	0,0000	4,80	432,00
2	Açúcar de baunilha - tubo com 40 gr. - Marca: APTI	TB	10,00	0,0000	1,15	11,50
3	Açúcar refinado - Pacote 5 Kg - Marca: DUCULA	PCT	16,00	0,0000	11,17	178,72
8	Amido de milho - 500 gr - Marca: APTI	CX	10,00	0,0000	3,00	30,00
9	Arroz parboilizado - tipo1 - pacote com 5 kg - Marca: NARDELLI	PCT	80,00	0,0000	8,45	676,00
10	ATUM EM CONSERVA - 170 GR - Marca: GOMES DA COSTA	LT	20,00	0,0000	3,40	68,00
11	Azeite de Oliva - 500 ml - Marca: FAISAO	LT	18,00	0,0000	10,50	189,00
12	BANHA SUÍNA - Marca: PAMPLONA	KG	14,00	0,0000	4,30	60,20
13	BISCOITO DOCE - SORTIDO - 400GR - Marca: PARATI	PCT	50,00	0,0000	4,10	205,00
14	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA - 400 GR - Marca: PARATI	PCT	30,00	0,0000	3,00	90,00

JOAÇABA, 29 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 72.172.224/0001-91
AV XV DE NOVEMBRO,378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 6/2012
Processo de Licitação: 6/2012
Data do Processo: 07/05/2012

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO RANSAN LTDA. (6389)

15	BISCOITO SALGADO - 400 GR - Marca: PARATI	PCT	20,00	0,0000	3,25	65,00
16	CAFÉ EM PÓ - 500 GR - Marca: CABOCLO	UN	60,00	0,0000	8,28	496,80
17	Café solúvel - c/ 200 gr - Marca: IGUACU	UN	10,00	0,0000	7,90	79,00
18	CALDO DE CARNE - COM 12 UN - Marca: MAGGI	CX	30,00	0,0000	2,05	61,50
19	Caldo de galinha - caixa c/ 12 unid. - Marca: MAGGI	CX	60,00	0,0000	2,30	138,00
20	CANELA EM PÓ - 25GR - Marca: APTI	PCT	6,00	0,0000	1,60	9,60
21	CATCHUP - 400GR - Marca: TAUUA	UN	10,00	0,0000	4,10	41,00
22	CHÁ MATE - COM 25 SACHÊS - Marca: LEAO	CX	35,00	0,0000	2,85	99,75
23	Coco-ralado - 100 gr - Marca: APTI	PCT	30,00	0,0000	2,50	75,00
24	CRAVO DA ÍNDIA - 10GR - Marca: APTI	PCT	10,00	0,0000	1,83	18,30
25	CREME DE LEITE - 200 GR - Marca: ITAMBE	UN	90,00	0,0000	1,60	144,00
26	DOCE DE FRUTAS - 400GR - Marca: PIA	POTE	12,00	0,0000	5,25	63,00
28	Ervilha - 200 gr - Marca: QUERO	LT	60,00	0,0000	1,14	68,40
29	Extrato de tomate - 850 gr - Marca: STELA DORO	LT	30,00	0,0000	5,38	161,40
30	FARINHA DE FUBÁ - 05 KG - Marca: SPECHT	PCT	15,00	0,0000	8,00	120,00
31	FARINHA DE MANDIOCA - Marca: PINDUCA	KG	60,00	0,0000	2,90	174,00
32	Farinha de trigo - Especial -Pacote com 5 Kg - Marca: SPECHT	PCT	10,00	0,0000	7,20	72,00
33	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Marca: CALDO BOM	KG	100,00	0,0000	3,50	350,00
34	Fermento em pó Royal/similar - 250 gr - Marca: OETKER	LT	5,00	0,0000	4,74	23,70
35	Flan - 60 gr - Marca: APTI	CX	120,00	0,0000	1,31	157,20
36	Gelatina - 45 gr - Marca: APTI	CX	150,00	0,0000	0,71	106,50
37	LEITE CONDENSADO - 200 GR - Marca: ITAMBE	UN	60,00	0,0000	2,60	156,00
39	Maionese tradicional - 500 gr - Marca: SOYA	UN	20,00	0,0000	3,51	70,20
40	Margarina com sal - 77% de lipídios - 500 gr - Marca: SUPREME	POTE	35,00	0,0000	3,95	138,25

JOAÇABA, 29 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 72.172.224/0001-91
AV XV DE NOVEMBRO,378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 6/2012
Processo de Licitação: 6/2012
Data do Processo: 07/05/2012

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO RANSAN LTDA. (6389)

41	MASSA COM OVOS - TIPO SPAGHETTI - 500 GR - Marca: RENATA	PCT	100,00	0,0000	2,17	217,00
42	MASSA TIPO PENNE E FUSILINI (PARAFUSO) - 500GR - Marca: PARATI	PCT	30,00	0,0000	2,25	67,50
43	MEL - 700 GR - Marca: EXTRAMEL	POTE	5,00	0,0000	8,55	42,75
44	MILHO PARA PIPOCA - 500 GR - Marca: CAROL	PCT	3,00	0,0000	2,00	6,00
45	MILHO PARA PIPOCA - MICROONDAS - 100 GR - Marca: YOKI	PCT	30,00	0,0000	1,63	48,90
46	MILHO VERDE - 200 GR - Marca: STELA DORO	UN	150,00	0,0000	1,30	195,00
47	MOSTARDA 200 GR - Marca: TAUUA	UN	6,00	0,0000	2,40	14,40
48	ÓLEO DE SOJA 900 ML - Marca: SADIA	UN	120,00	0,0000	3,36	403,20
49	Orégano - 5 gr - Marca: APTI	PCT	30,00	0,0000	0,79	23,70
50	Pepino - 600 gr - Marca: INDASERV	POTE	20,00	0,0000	4,60	92,00
51	PIMENTA EM PÓ 20 GR - Marca: APTI	POTE	10,00	0,0000	2,00	20,00
52	Pó para suco - diversos sabores - pacote de 1 kg - Marca: APTI	PCT	130,00	0,0000	3,04	395,20
54	REFRIGERANTE - 2,5 LITROS - Marca: GUARANA/PEPSI	UN	600,00	0,0000	4,30	2.580,00
55	Sagú - 500 gr - Marca: LAGES	PCT	10,00	0,0000	2,15	21,50
56	SAL REFINADO - Marca: DIANA	KG	20,00	0,0000	1,38	27,60
57	Vinagre de vinho Branco - 750 ml - Marca: KOLLER	UN	15,00	0,0000	1,75	26,25
58	Vinagre de vinho tinto - 750 ml - Marca: KOLLER	UN	15,00	0,0000	1,63	24,45

Total do Fornecedor: 9.034,47

TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (6816)

4	Água Mineral - Bombona 5 l - Marca: ACQUA 10	UN	30,00	0,0000	5,00	150,00
5	Água Mineral - Bombona 20 lts - Marca: ACQUA 10	UN	10,00	0,0000	7,70	77,00
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 1,5 LITROS - Marca: ACQUA 10	UN	500,00	0,0000	1,77	885,00
7	Água mineral sem gás - garrafa de 500 ml - Marca: ACQUA 10	UN	5.000,00	0,0000	0,98	4.900,00

JOAÇABA, 29 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito

CNPJ: 72.172.224/0001-91
AV XV DE NOVEMBRO,378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 6/2012
Processo de Licitação: 6/2012
Data do Processo: 07/05/2012

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (6816)

27 Doce de Leite - 900 gr - Marca: TIROL	POTE	25,00	0,0000	6,70	167,50
38 LEITE TIPO LONGA VIDA - COM 12 UNIDADES - Marca: TIROL	CX	60,00	0,0000	19,56	1.173,60
53 Queijo ralado - 40 gr - Marca: TIROL	PCT	30,00	0,0000	1,78	53,40
				Total do Fornecedor:	7.406,50
				Total Geral:	16.440,97

JOAÇABA, 29 de Maio de 2012.

Rafael Laske - Prefeito